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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
REPUBLIKA E MAQEDONISË SË VERIUT
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
KUVENDI I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT
П Р ЕТ С Е Д А Т Е Л / K R Y E T A RI

21 декември 2022 година

Почитувани сограѓани, припадници на турската заедница во Република Северна Македонија, 
Дозволете од име на пратениците на Собранието на Република Северна Македонија и од мое лично име да Ви го честитам 21 Декември – Денот на наставата на турски јазик. 
Со чествувањето на овој празник, институционално и како граѓани на Република Северна Македонија, изразуваме почит кон културата, идентитетот и посебноста на турската заедница, која е дел од мноштвото култури, обичаи и јазици кои ја красат Република Северна Македонија. А Република Северна Македонија е богата земја во која посебноста на секоја заедница, како нејзин заштитен знак и идентитет, во природна симбиоза со другите посебности, претставува одличен пример и автентичен индикатор за степенот на демократска зрелост и изградена граѓанска свест во нашето општество. 
Уште еднаш, дозволете да Ви упатам искрени честитки и да Ви посакам светлината на образованието секогаш да ви го осветлува патот и мислата!
Со почит,

mr. Talat Xhaferi







21 dhjetor 2022 
Të nderuar bashkëqytetarë, pjesëtarë të bashkësisë turke në Republikën e Maqedonisë së Veriut, më lejoni që në emër të deputetëve në Kuvendin e Republikës të Maqedonisë së Veriut dhe në emrin tim personal t’ju uroj 21 Dhjetorin - Ditën e mësimit në gjuhën turke.  
Duke e nderuar këtë festë, në mënyrë institucionale dhe si qytetarë të Republikës së Maqedonisë së Veriut, shprehim respekt ndaj kulturës, identitetit dhe veçantisë së bashkësisë turke, e cila është pjesë e kulturave, zakoneve dhe gjuhëve të shumta që e zbukurojnë Republikën e Maqedonisë së Veriut. A Republika e Maqedonisë së Veriut është vend i pasur në të cilin veçantia e çdo bashkësie, si shenjë dhe identitet i saj mbrojtës, në një simbiozë të natyrshme me veçantitë tjera, paraqet një shembull të shkëlqyer dhe indikator autentik për shkallën e pjekurisë demokratike dhe vetëdijes së ndërtuar qytetare në shoqërinë tonë. 
Edhe njëherë, më lejoni të drejtoj urime të sinqerta dhe t'ju uroj që drita e arsimit tua ndriçojë rrugën dhe mendimin çdoherë! 
Me respekt,

mr. Talat Xhaferi
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